
3 .5 . Rozvojová a transformační spolupráce a Rada pro m ezinárodní vztahy

S ta n is la v  S ta c h

3.6. Role A rm ády České repub liky  p ři stabilizaci balkánského 

regionu
Jiřina Dienstbierová

4 . S tá ty  západního B a lkánu  na cestě do  E U : N ázory

4 .1 . Bosna a Hercegovina 

Ivan O rlič

4 .2 . Srbsko 
V la d im ir Vereš

4.3. A lb á n ie  
F ran tiše k  N o v á k

4.4. Bosna a Hercegovina 

J iří Kuděla

4.5. Spolupráce EU se zeměmi Balkánu 
V la d im ír Špidla

5. Z ávě r

5.1. České předsednictví a Balkán 

Jiří Dienstbier

125

128

131

131

133

135

138

140

148

148



Obsah

1. Úvod

1.1. Stabilita Balkánu 
Jiří Dienstbier

2. Úloha E l i  a m ezinárodních organizaci 
p ř i stabilizaci balkánského regionu

2.1 Společná zahraniční a bezpečnostní politika 
Evropské unie (SZBP) a Balkán
Miloslav Had

2.2 Evropská unie a Balkán 
Miloslav Had

2.3 Stabilizační a asociační proces pro západní Balkán 
M iloslav Had

2.4 Úloha OSN při stabilizaci Balkánu 

Zdeněk Matějka
2.5 Úloha Severoatlantické aliance při stabilizaci Balkánu 

Zdeněk Matějka

2.6 Úloha OBSE při stabilizaci Balkánu 
Zdeněk Matějka

2.7 Vztahy Evropské unie se zeměmi západního Balkánu 
Stanislav Stach. Miloslav Had

3. Česká repub lika a balkánsky region
3.1. Zahraniční politika České republiky vůči balkánskému regionu 

Judita Štouračová
3.2. Hospodářská spolupráce České republiky s Balkánským regionem 

Judita Štouračová
3.3. Rozvojová spolupráce České republiky 

Stanislav Stach

3.4. Transformační spolupráce České republiky 
Stanislav Stach

I I

11

17

17

26

33

45

52

63

70

8 ‘)

89

97

1 1 2

121


